ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 46
заседания диссертационного совета 24.2.428.03

при Уфимском государственном нефтяном техническом университете

22 декабря 2022 г.
Заседание проводилось в формате видеоконференции https://conf.rusoil.net/cf/dissovet
Присутствовало 17 членов совета из 25, утвержденных ВАК Минобрнауки России.
Зам.председателя - д.т.н., профессор Исмаков Р.А.
Ученый секретарь - д.т.н., профессор Султанов Ш.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации по

диссертационной работе Яхина Булата Ахметовича.
СЛУШАЛИ:
Д.т.н., профессора Пономарева А.И., председателя комиссии, которому было

поручено ознакомиться с диссертационной работой Яхина Булата Ахметовича на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.8.4.
«Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений» на тему «Повышение
эффективности подготовки нефти на промыслах за счёт применения
усовершенствованных струйных гидравлических смесителей с вихревыми устройствами»

Комиссия подтверждает полноту изложения материалов диссертации в работах,
опубликованных автором, рекомендует ее к защите по специальности 2.8.4. Предлагает
утвердить официальными оппонентами д.т.н., профессора Хасанова Марса Магнавиевича
и к.т.н. Мухамедеева Ришата Ураловича.

Ведущей организацией предлагает утвердить ООО «РН-БашНИПИнефть» (г. Уфа).
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять диссертационную работу Яхина Булата Ахметовича к защите на

соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.8.4.
2. Утвердить официальными оппонентами д.т.н., профессора Хасанова Марса

Маrнавиевича и к.т.н. Мухамедеева Ришата Ураловича.
3. Утвердить ведущей организацией предлагает утвердить ООО «РН-БашНИПИнефть»

(r. Уфа).
4. Разрешить опубликование автореферата на правах рукописи.
5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
6. Назначить защиту на 2 марта 2023 г.

(Проводится открытое голосование).

Результаты открытого голосования:
За- 17.
Против - нет.

Зам. председателя

Ученый секретарь